
PROTOKÓŁ Nr XI/2024 

z XI Sesji IX Kadencji Rady Miasta Szczecinek odbytej dnia 13 listopada 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miasta Szczecinek 

pełna relacja audio-video z sesji RM dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecinek 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses 

 

Ustawowy skład Rady Miasta Szczecinek: 21 radnych.  

Obecnych: 20 radnych, według załączonej listy obecności. 

Nieobecni radni: Magdalena Lubczyk. 

 
Rozpoczęcie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz. 8:30. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− przywitała zebranych,  

− stwierdziła prawomocność obrad i wymagane kworum, 

− otworzyła XI sesję RM, przedstawiając porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/612/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie miasta 

Szczecinek, w związku z dofinansowaniem inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. Zakończenie sesji. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− zwrócił się z prośbą o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowej uchwały - uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIV/325/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na terenie miasta Szczecinek, 

− poinformował, że uchwała ta była niedawno podejmowana i została już opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. Wczoraj Regionalna Izba Obrachunkowa zgłosiła zastrzeżenia do tej 

uchwały, by wykreślić część zwrotów, które zostały w niej ujęte. Uchwalenie jej w zmienionym brzmieniu jest 

niezbędne z tego powodu, że inaczej ta uchwała, mimo że została opublikowana będzie uchylona. W ten sposób, 

dokonując poprawek uchwała będzie nadal funkcjonowała w obrocie prawnym i umożliwi zrealizowanie drugiej 

uchwały, która dziś będzie podejmowana. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− zapytała o uwagi do propozycji Burmistrza Miasta, 

− poinformowała, że jeżeli zmiana porządku obrad zostanie przegłosowana to ww. uchwała będzie pkt. 3 w porządku 

obrad, a pkt 4 brzmiałby: Zakończenie sesji, 

− w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania nad zmianą porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 20 głosami „za” zagłosowała za zmianą porządku obrad. 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses


str. 2 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− poinformowała, że w związku z powyższym porządek obrad będzie wyglądał: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/612/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie miasta 

Szczecinek, w związku z dofinansowaniem inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/325/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie miasta Szczecinek. 

4. Zakończenie sesji. 

 

Ad.2.  

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/612/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie miasta Szczecinek, w związku 

z dofinansowaniem inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Jerzy Hardie- Douglas Burmistrz Miasta 

− zgłosił autopoprawkę polegającą na zastąpieniu treści w nawiasie „Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 7921” 

treścią „Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz.7291, z późn. zm.”.  

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− poinformowała, że autopoprawek nie głosuje się. 

 

Marcin Jaczewski Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− Komisja w 5-osobowym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały pod obrady. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję, 

− w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta zagłosowała 20 głosami „za” podjęciem uchwały w pkt. 2.  

 

Ad.3.  

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/325/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków położonym na terenie miasta Szczecinek. 

 

 



str. 3 

Marcin Jaczewski Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego: 

− przedstawił projekt zmiany uchwały, 

− Komisja w 4-osobowym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały pod obrady. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, że starając się zrobić uniwersalną, ogólną uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, umieściliśmy tekst, otrzymany od UOKIK, który uważał, że powinniśmy umieścić m.in. podmioty 

prowadzące działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa. Gdyby na terenie Szczecinka były zabytki należące 

do osób prowadzących działalność w ww. zakresie, to te podmioty mogłyby starać się o dofinansowanie. Aby taki 

zapis był się w naszej uchwale, powinno się go skonsultować z Ministrem Rolnictwa. Regionalna Izba 

Obrachunkowa stwierdziła, że nie możemy mieć tego zapisu bez konsultacji z Ministerstwem, dlatego wyrzucamy 

ten zapis. Uchwała nadal ta jest ważna, ale aby obejmowała wszystkie możliwości, to wrócimy do niej na początku 

przyszłego roku zgodnie ze złożoną deklaracją RIO. Wtedy skonsultujemy te zapisy z Ministrem Rolnictwa. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję, 

− w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta zagłosowała 20 głosami „za” podjęciem uchwały w pkt. 3. 

 

Ad.4.  

Zakończenie sesji. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− podziękowała i przypomniała radnym o planowej sesji Rady Miasta 28 listopada godz. 9.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządziła:      Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Renata Grondys              Grażyna Kuszmar 


